CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

PORTARIA N° 168 DE SETEMBRO DE 2.024

Alterar a Portaria n° 163, que dispõe sobre a
nomeação de servidores para assessoramento
das Sessões Legislativas.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA DE
VEREADORES DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1® - Alterar nomeação e designar os servidores abaixo para

assessoramento das Sessões Legislativas Ordinárias, Extraordinárias,

Especiais e Solenes da Câmara Municipal, como segue;

- Secretariar as Sessões - Sandra Jacob Di Domenico e Mônica Cristina

Manske Kriese;

- Assessoria Jurídica - Dr. Isaac Nery de Oliveira;
- Assessoria Mesa Diretora e Vereadores - Claudiane Almeida da Silva Santos;

-Assessorar Plenário - Jânia Rodrigues dos Santos;
-Assessorar Plenário - Josenita Fernandes Frasão;

- Assessorar Plenário - Marcos Valério Arruda;

- Assessorar Plenária - Jaqueline Pereira da Silva;
- Responsável por Atas das Sessões- Elizama Marques;
- Lavrar Atas das Sessões Plenárias: Ordinárias, Extraordinárias e Solenes:

- Nathalia Polynne Ferreira da Silva e Halael Bezerra deAsevedo.

- Transmissão de Sessões ao vivo- Peterson Stamm França
- Responsável Painel Eletrônico em conjunto - Franciran Lima e Edson de

Oliveira Castro.

Alt. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
Em 9 de setembro de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br